
COMUNE 	DI SELARGIUS 	 Provincia 	di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 481 del reg : Oggetto: Servizio di assistenza domi- 
ciliare a favore di anziani e i 

del 27.06.1996 ' i 	disabili: 	indizione gara 	di 
licitazione privata e approva- i 
zione capitolato e schema let-
tera tera d' invito. 

L'anno millenovecentonovantasei addì ventisette 	del 
mese di giungno in Selargius nella sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio Sindaco p 

AMBU M. Carmen Assessore P 

GAMBA Franco Assessore P 

CANNAS Paola Assessore P 

CONTU M. 	Chiara Assessore P 

OPPES Renato Assessore P 

PUSCEDDU L. Anna Assessore P 

TOTALE 	7 	O 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino 
SADDI. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto 	il Programma Socio-Assistenziale per il 1996, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n' 45 del 
16.05.1996, nel quale si prevede, fra gli interventi già 



attivati nel passato e da mantenere anche per il 1996, il 
servizio di assistenza domiciliare a favore delle persone 
anziane autosufficienti e non autosufficienti, dei portatori 
di handicap, dei sofferenti mentali e delle persone che, per 
qualsiasi ragione, non siano in grado di provvedere alle 
proprie esigenze; 

dato atto che nel Programma di cui sopra si stabilisce 
che il servizio venga affidato a soggetti privati mediante 
il sistema della licitazione privata da esperirsi con le 
modalità previste dall' art. 89, lett b), del R.D. 
23.05.1924, n° 827; 

dato atto che è stata data pubblicità all' avviso di 
gara mediante affissione dello stesso alli Albo Pretorio del 
Comune in data 11.06.1996, per un periodo di 10 giorni, e 
pubblicazione sul quotidiano «L' Unione Sarda» in data 
12.06.1996, in applicazione dell' art 6, 4° comma, del 
Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

visto 	il capitolato speciale d' appalto che si allega 
alla 	presente, come «allegato A>>, per 	farne 	parte 
integrante e sostanziale; 

visto, altresì, lo schema della lettera d' invito alla 
gara, che si allega alla presente come «allegato B>>, per 
farne parte integrante e sostanziale; 

dato atto che la durata dell' appalto sarà pari ad anni 
due, rinnovabile per un ulteriore anno, con atto 
deliberativo della Giunta Municipale, alle stesse condizioni 
di cui al capitolato d' appalto; 

considerato 	che entro il termine previsto hanno chiesto 
di 	essere 	invitate 	a partecipare alla 	gara 	le 	seguenti 
ditte: 
1) Ass. 	Ville del Sole 	 Via Lanusei 23 
2) Coop. 	Santa rita da Cascia 	Via Manin 237 
3) Coop. 	Le Mimose 	 Via Fermi 	17 
4) Cinquantaepiù Sas 	 Via Costantinopoli 32 

Cagliari 
Selargius 
Villacidro 
Cagliari 

5) Coop. Ninive Via Einaudi 	12 Cagliari 
6) Coop. Servizi Sociali Scalette S. 	Teresa 7 Cagliari 
7) Soc. Arca 88 Via Dei Donoratico 89 Cagliari 
8) Coop. Primavera 2035 Via Cagliari 49 Dolianova 
9) Soc. Agheiro Via Martiri di Buggerru 14 Villacidro 
10) Coop. Insieme Via San Nicold 87 Selargius 



11) 
12) 
13) 
14) 
15) 
16) 
17) 
18) 
19) 
20) 
21) 
22) 

Coop. 	Op. 	Sociosanitari Ass. 
Sardegna Gestioni 
Coop. 	Cento Attività 
Sg 2000 Soc. 	Coop. 
Coop. Nuova Società 
Carbonia Futura 
Impara con Noi 
Ass. 	IRIS 
Ass. 	Solidarietà 
Centro di Med. 	Fis. 	e Riab. 
Coop. 	A.G. 	1982 
Coop. 	Gli Anziani e Noi 

Via Argonne 2 
Via Garibaldi 61 
Via Dettori 28 
Via Don Orione 2 
Via Dante n' 	36 
Via Marconi 72 
Via D' 	Arborea 	15 
Via S. 	Alenixedda 
Via Puccini 	12 
Via Olanda 
Via Telesio 	14 
Via Argentina 92 

15 

Cagliari 
Iglesias 
Elmas 
Senorbi 
Selargius 
Carbonia 
Sinnai 
Cagliari 
Ortacesus 
Quartu S. Elena 
Quartu S. Elena 
Monserrato; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio, in ordine 
alla regolarità contabile dal responsabile della ragioneria 
ed in ordine alla legittimità dal segretario generale, ai 
sensi dell' art. 53 della legge n° 142 del 1990; 

dato atto che il responsabile dei servizi finanziari ha 
attestato che la spesa derivante dal presente atto, alla 
quale partecipano, in base al reddito di cui dispongono, gli 
utenti del servizio, ammontante a complessive 
800.000.000, 	trova 	copertura 	sui 	capitoli 	7012.1, 
6962.1, 6905.; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di indire per il giorno 18.07.1996 alle ore 11.00 e 
seguenti, una licitazione privata da tenersi con il metodo 
di cui all' art. 89, lett. b), del R.D. 23.05.1924, n° 827, 
per 1' affidamento in appalto del servizio di assistenza 
domiciliare a favore di anziani e disabili, per una durata 
di due anni, con possibilità di proroga per un ulteriore 
anno, da disporsi con specifico atto deliberativo della 
Giunta Municipale, con i seguenti importi orari, comprensivi 
di IVA, come prezzo a base d' asta: 

- ASSISTENZA PER LA CASA: 	feriale 	 £ 20.000 
festivo 	 £ 22.000 

- ASSISTENZA ALLA PERSONA: 	feriale diurno 	£ 23.000 
feriale notturno 	£ 25.000 
festivo diurno 	£ 25.000 



festivo notturno 	£ 26.000 
ATTIVITA' DI SOSTEGNO E PROMOZIONE DELLA SOCIALIZZAZIONE: 

feriale 	 £ 27.000 
festivo 	 £ 29.000; 

di approvare, nei testi che si allegano alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, il capitolato 
speciale d' appalto e la lettera d' invito alla gara; 

di invitare alla gara le ditte elencate in premessa; 

di imputare la spesa complessiva derivante dal presente 
provvedimento, apri a complessive £ 800.000.000, come segue: 

spesa prevista per 1' anno in corso £ 166.700.000 imputate 
per £ 153.040.000 cap. 7012.1 "Spese servizio assistenza 
domiciliare per anziani (utilizzo residui L.R. 25/93)" 
Residui Imp. 1347/95, per £ 13.660.000 cap. 6962.1 "Spese 
servizio assistenza domiciliare (fondi residui 25/93)" 
competenza Imp. 670/96 
- spesa per l' anno 1997 £ 400.000.000 imputata per £ 
25.000.000 	cap. 	6905.1 	"spese 	servizio 	assistenza 
domiciliare anziani (quota privati)" e per £ 375.000.000 al 
cap. 6955.1 del bilancio 97 
- spesa per l' anno 1998 £ 233.300.000 imputata per £ 
14.600.000 cap. 6905.1 e per £ 218.700.000 al cap. 6955.1 
del bilancio 98; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell' art. 47 della legge 142/90. 

************************ 



o. approvato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal e 

4 tu.1226 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

